
HSX HNX

Giá đóng cửa

Thay đổi

Thay đổi %

KLGD (Triệu CP)

GTGD (Tỷ)

CP có giao dịch

CP tăng giá 188 / 32,19% 86 / 25,15%

CP giảm giá 252 / 43,15% 93 / 27,19%

CP tham chiếu 144 / 24,66% 163 / 47,66%

P/E

P/B

Nguồn: Fireant

Phái sinh Đóng cửa Thay đổi Basis OI
VN30
VN30F1M

Nguồn: Fireant

1076,1 -11.90 (-1.09%)
-0,59%
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1082,2

-4,5

214,1

-1,7

-0,81%

86,8

1425,08

15.62

1.25

4,8

-0,41%

720,3

11858,61

94%

1080,9

70%

12.16

1.72

51965

Chỉ số thế giới 3306,52 0,5%Dow Jones 33826,69 0,4% Shanghai FTSE100 8001,2 -0,2%

THỐNG KÊ THỊ TRƯỜNG XU HƯỚNG DÒNG TIỀN PHÂN TÍCH KỸ THUẬT

CHIẾN LƯỢC GIAO DỊCH

- VN- Index giảm 4,46 điểm (-0,41%) xuống 1.082,23 điểm. Độ rộng thị

trường nghiêng về bên bán với 234 mã giảm giá và 182 mã tăng giá. Áp lực

chốt lời xuất hiện phủ nhận diễn biến tăng điểm đầu phiên nối tiếp phiên

bùng nổ ngày hôm qua.

- Nhóm cổ phiếu Thép và Ngân hàng chịu áp lực chốt lời ngắn hạn gây ra áp

lực giảm điểm trên thị trường.

- Ngoài ra, các cổ phiếu tăng mạnh trong phiên hôm qua như Chứng khoán,

Xây dựng hạ tầng và Vật liệu xây dựng đều điều chỉnh mạnh.

- Sắc xanh ở một số cổ phiếu như VCB, họ Vin là chưa đủ để giữ trụ thị

trường khi áp lực bán gia tăng vào cuối phiên.

- Trên sàn HOSE, khối ngoại tiếp tục bán ròng với giá trị 72,15 tỷ đồng, tập

trung vào DXG. Tuy nhiên, khối ngoại lại mua ròng chứng chỉ quỹ

FUEVFVND.

- Áp lực chốt lời ngắn hạn với phiên giảm điểm có biên độ nhỏ sau một

phiên tăng bùng nổ là diễn biến thông thường. Do đó, rủi ro của thị trường

trong ngắn hạn vẫn chưa rõ ràng.

- VN-Index ghi nhận một nến dạng shooting star nhưng có

bóng nến ngắn. Thanh khoản cao hơn phiên liền trước thể

hiện áp lực bán lớn. Đây là dấu hiệu cho thấy rủi ro tiềm ẩn.

Tuy nhiên biên bộ giảm thấp cho thấy sự hiện diện của lực

cầu đỡ giá. Sự rủi ro sẽ được xác nhận nếu thị trường tiếp

tục ghi nhận một phiên giảm điểm mạnh.

- Nhà đầu tư nên giữ tỷ trọng cổ phiếu ở mức 30% danh

mục, tập trung vào nhóm cổ phiếu đang thu hút dòng tiền.

Tuy nhiên, việc mua đuổi cổ phiếu tăng mạnh vẫn cần phải

hạn chế:

• Kịch bản 1: VN-Index điều chỉnh, tích lũy hẹp quanh vùng

1.080 điểm.

• Kịch bản 2: VNIndex giảm sâu về vùng 1.060 điểm.

Thanh khoản HSX

Chỉ số phái sinh
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Ngành Ngày Tháng

Dầu khí Một loạt ngân hàng giảm lãi suất cho vay
 Trung Quốc mở cửa cũng không cứu được giá dầu?

Hóa chất Ngân hàng Nhà nước đẩy mạnh hút thanh khoản kỳ hạn dàiTQ không được lợi từ dầu thô Nga dù mua với giá rẻ

Tài nguyên Cơ bản Tỷ giá USD tăng khiến giá vàng trong nước đứng im
 Trung Quốc nới lỏng quy định đấu giá đất

Xây dựng & vật liệu Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề xuất giữ Quỹ bình ổn xăng dầuGoldman Sachs lạc quan về triển vọng chứng khoán TQ

Hàng & Dịch vụ CN Thu hút vốn từ các doanh nghiệp FDI hiện hữu
 Ông Biden công bố viện trợ quân sự  cho Ukraine

Ô tô và phụ tùng

Thực phẩm & đồ uống

Hàng cá nhân & Gia dụng Những cổ phiếu ngân hàng đang được định giá thấp
 Xuất khẩu tôm tháng 1 giảm một nửa so với cùng kỳ

Y tế Phát Đạt (PDR) bất ngờ hoãn họp Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023
Giá xăng quay đầu giảm hơn 300 đồng/lít

Bán lẻ Nguồn: Fireant NVL bổ sung TSDM cho khoản vay 1.600 tỷ tại MSB Xuất khẩu gỗ tháng 1 giảm gần một nửa cùng kỳ 

Truyền thông Điểm danh những thương hiệu của TGDĐ bị 'khai tử' Giá sắt thép xây dựng vượt mức 4.200 nhân dân tệ/tấn

Du lịch & Giải trí Mã Giá đóng cửa Lịch sự kiện và tin vắn chứng khoán ngày 21/2 Giá gas duy trì đà giảm ngày thứ ba liên tiếp

Viễn thông FUEVFVND 

Điện, nước & dầu khí HDB 

Bảo hiểm SSI 

Bất động sản HCM  Khối lượng giao dịch Thay đổi Hàng ngày YTD

Dịch vụ tài chính NKG  1 NVL Vàng

Ngân hàng 2 HSG Bạc

Công nghệ Thông tin 3 LCG Dầu Brent

4 HPG Dầu Thô WTI

Mã Giá đóng cửa 5 VPB Khí Tự nhiên

DXG  6 VND Dầu Nhiên liệu

DPM  7 STB Cà phê Mỹ

VND  8 SCR Lúa mì Mỹ

DCM  9 DXG Đường London

KDC  # HHV Cotton Mỹ

Mã Tên Vị trí Ngày Đăng ký Khối lượng Mua Bán

PSC Vũ Hồng Châu Đăng ký mua USD/VND USD 24.780

PMW Phạm Tấn Luận Đăng ký mua EUR/USD EUR 26.516

PMW Đặng Hồng Đăng Đăng ký mua GBP/USD GBP 29.878

KSB Nguyễn Văn Đông Đăng ký bán USD/JPY JPY 185

INN Nguyễn Quang Lộc Đăng ký bán AUD/USD AUD 17.162

Bản tin ngày 22/02/2023

+0,06/+0,26%

+0,20/+1,06%
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-0,30/-1,45%

+0,15/+0,58%

-0,45/-2,86%

3.741.410- 

935.900-    

KLGD

1.582.200 

1.334.681 

814.800    

633.410    

1.050.300 

-0,55%

-0,53%

0,17%

-0,75%

-0,74%

-0,11%
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-11,31%

-4,02%

1,99%

0,05%

0,79%

-2,53%

-0,90%

2,43%

0,27%

-5,66%

-3,99%

-1,69%

-1,21%

-6,50%

-0,33%

0,83%

-0,91%

-0,73%
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-0,53%

-0,11%

-4,6%

-10,2%

0,98%

-0,08%

0,34%

0,36%

0,63%

1,72%

-0,54%

-0,87%

0,31%

0,23%

6,48%

-3,62%

1,77%

Sự kiện trong ngày

134,82

-0,14%

-0,16%

0,44%

1,07

1,20

0,69 -0,49%

21:30
Chỉ Số Sản Xuất của AIG (Tháng 

12)
21:45 Hàng Hóa Nhập Khẩu (Tháng 1)

1 tháng

0,8%

-9,8%

-2,5%

-4,0%

21:00

23.450

-47,6%

-18,6%

-0,33%

0,88%

-0,26%

0,95%

23.990

27.033

167

15.527

Thay đổi

Chỉ Số BSI Sản Xuất của Hàn 

Quốc (Tháng 3)

2,00%

-0,84%

3,21%

-2,47%

2,85%

-1,37%

-4,4%

-5,0%

-26,1%-2,73%

1.708.560- 

785.200-    

301.400-    

-0,35/-1,34%

-0,60/-1,02%

Tăng giảm nhóm ngành

Định giá thị trường

TIN TỨCTop cổ phiếu ảnh hưởng chỉ số

Top NN mua ròng HSX

Top NN bán ròng HSX

Top 10 khối lượng giao dịch 

Giao dịch cổ đông lớn và nội bộ

Giá hàng hóa

Hàng hóa

Thế giớiTrong nước

Doanh nghiệp
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P/E cơ bản VNIndex

Tỷ giá hối đoái Tỷ giá NHNN

https://cafef.vn/gia-tri-xuat-khau-cua-viet-nam-sang-5-nen-kinh-te-lon-nhat-the-gioi-dat-bao-nhieu-ty-usd-trong-thang-1-2023-20230220144948459.chn
https://cafef.vn/tung-the-tham-trong-nam-2022-nhom-co-phieu-nay-dang-co-thanh-tich-vuot-troi-va-duoc-nha-dau-tu-my-ao-at-do-tien-20230220122147224.chn
https://cafef.vn/dau-tu-hon-7400-ty-dong-nang-cap-ha-tang-duong-sat-20230220160913882.chn
https://vietnambiz.vn/trung-quoc-khong-duoc-loi-tu-dau-tho-nga-du-mua-voi-gia-re-2023220155937474.htm
https://cafef.vn/de-xuat-giu-lai-hon-3750-ty-dong-cho-5-du-an-giao-thong-20230220134542665.chn
https://vietnambiz.vn/trung-quoc-noi-long-quy-dinh-dau-gia-dat-202322181834766.htm
https://cafef.vn/ha-noi-boi-thuong-tai-dinh-cu-duong-vanh-dai-4-hon-13-nghin-ty-20230220134729219.chn
https://vietnambiz.vn/goldman-sachs-lac-quan-ve-trien-vong-chung-khoan-trung-quoc-202322022025983.htm
https://cafef.vn/bo-gtvt-thuc-tien-do-cao-toc-mai-son-quoc-lo-45-20230220090110149.chn
https://cafef.vn/evf-loi-nhuan-truoc-thue-nam-2022-tang-106-20230220164925897.chn
https://vietnambiz.vn/xuat-khau-tom-thang-1-giam-mot-nua-so-voi-cung-ky-202322110305739.htm
https://cafef.vn/novaland-but-pha-tang-6-co-phieu-bat-dong-san-bung-no-nhieu-ma-kich-tran-tu-dau-ngay-20230220132348384.chn
https://vietnambiz.vn/gia-xang-quay-dau-giam-hon-300-donglit-202322114559394.htm
https://cafef.vn/phat-trien-trai-phieu-xanh-tai-viet-nam-mot-so-ton-tai-can-khac-phuc-20230220091434769.chn
https://vietnambiz.vn/xuat-khau-go-thang-1-giam-gan-mot-nua-cung-ky-nam-ngoai-202322172415474.htm
https://cafef.vn/diem-danh-nhung-thuong-hieu-cua-the-gioi-di-dong-bi-khai-tu-20230221110825431.chn
https://vietnambiz.vn/gia-sat-thep-xay-dung-hom-nay-212-duy-tri-da-tang-vuot-muc-4200-nhan-dan-tetan-202322195226601.htm
https://cafef.vn/gia-ca-tra-tang-doanh-nghiep-doi-nguyen-lieu-20230220082314593.chn
https://vietnambiz.vn/gia-gas-hom-nay-212-duy-tri-da-giam-ngay-thu-ba-lien-tiep-202322193131392.htm
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THÔNG TIN LIÊN HỆ

Nguyễn Minh Hoàng

Vũ Thị Hà Phương

Trần Minh Tâm

Nguyễn Hoàng Long

Nguyễn Thị Huyền

Đặng Thu Hiền
Nếu giá mục tiêu thấp hơn giá thị trường tối thiểu 5%

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường từ 5 – 15%

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường không quá 5%

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường từ 15% trở lên

Diễn giải

© CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN NHẤT VIỆT (VFS)

HỆ THỐNG KHUYẾN NGHỊ CỦA VIETFIRST

MUA

THEO DÕI

NẮM GIỮ

BÁN

Hệ thống khuyến nghị

Hệ thống khuyến nghị của VFS được xây dựng dựa triên sự chênh lệch giữa 

giá cổ phiếu thị trường tại thời điểm đánh giá và giá mục tiêu 12 tháng

Tuyên bố miễn trách nhiệm: Bản quyền thuộc về Công ty CP Chứng khoán Nhất Việt (VFS). Những thông tin sử dụng trong báo cáo được thu thập từ những nguồn đáng tin 

cậy và VFS không chịu trách nhiệm về tính chính xác của chúng. Quan điểm thể hiện trong báo cáo này là của (các) tác giả và không nhất thiết liên hệ với quan điểm chính 

thức của VFS. Không một thông tin cũng như ý kiến nào được viết ra nhằm mục đích quảng cáo hay khuyến nghị mua/bán bất kỳ chứng khoán nào. Báo cáo này không được 

phép sao chép tái bản bởi bất kỳ cá nhân hoặc tổ chức nào khi chưa được phép của VFS.
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